הבינלאומית של Smoke Free Foundation; ניסיונות פנייה מחודשים של PMI Science בהצעה למלגות לסטודנטים בפקולטות לרפואה ופרסום שני סבבי קולות קוראים לתרומה לקהילה.<sup>x</sup>

### מדד 3: מתן יתרונות לתעשיית הטבק והניקוטין

החל ממרץ 2019 החל יישום חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצר טבק ועישון, התשמ"ג-1983, ב-4 פעימות, עד ליוני 2020. נכון להיום, 3 שנים לאחר כניסת החוק לתוקף, טרם הוגדרו סמכויות ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק, ואין משרד ממשלתי האחראי לאכיפת יישום החוק.<sup>xi</sup>

ביוני 2020, נכנס לתוקף תיקון לחוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשפ"ג-1983, המחייב יצרני ומשווקי מוצרי טבק ועישון לדווח על תכולת מוצרי עישון המשווקים בישראל - רכיבים, פליטות ובמידה וקיים בידם מידע טוקסיקולוגי לכל מוצר בנפרד ששווק על ידם בשנה החולפת, ומשרד הבריאות מצידו מחויב לפרסם באתר משרד הבריאות את פרטי התכולה של מוצרי העישון. עד למועד סגירת הדוח, משרד הבריאות טרם החל בהקמת מירשם חברות הטבק והניקוטין, ונתוני חברות הטבק והניקוטין בנוגע לתכולת מוצרי העישון המשווקים בישראל טרם פורסמו באתר המשרד, כפי שהחוק מחייב.<sup>xii</sup>

באוגוסט 2021, פרסמו שרת הפנים דאז איילת שקד, וסגן שר במשרד ראש הממשלה אביר קארה, טיוטת צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) (תיקון), התשפ"א-2021 להערות הציבור.<sup>xiii</sup> טיוטה המבקשת, בין היתר, לבטל את מפרט אחיד 6.14 בחוק רישוי עסקים, המסדיר את התנאים למכירת מוצרי טבק ועישון בנקודות המכירה. לאחר חשיפת שילובם של נקודות המכירה של מוצרי הטבק והעישון ברשימת העסקים הקטנים שתוכננו לקבל הקלות ברגולציה, פעלו גורמי הממשל במשותף וסיכלו את המהלך.

xi [מגזלים אחריות, הכנסת נלחמה בעישון - אך החוק לא נאכף](#). יעל פינקלשטיין, שקוף, 26 אפריל 2021.

xii [דוח שר הבריאות על העישון בישראל 2020, נובמבר 2021](#). פרק ח' - דיווח בדבר הוצאות על פרסום מוצרי טבק לשנת 2019. עמ' 117-118.

xiii טיוטת צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) (תיקון), התשפ"א-2021, ומסמך הנמקה בדבר היעדר צורך בהליך RIA.

xiv [מה הקשר בין הגירעון התקציבי של ישראל לבין תופעת הסחר הלא חוקי?](#) מערכת שורת הרווח, כלכליסט, 27 דצמבר 2021.

xv [סטטוס חתימה ואשור של הפרוטוקול הבינלאומי למאבק בסחר הבלתי חוקי בטבק ומוצרי](#). כניסה אחרונה בתאריך 25 יולי 2023.

במסגרת תיקון מס' 8 לחוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשמ"ג-1983, נחתם הסכם עם המו"לים של עיתון הארץ וידיעות אחרונות, בו הובטחו למשרד הבריאות שטחי פרסום בעיתונות המודפסת ללא עלות, בשטח הכפול משטח הפרסום שיוקדש לפרסום מוצרי טבק ועישון, לתקופה של 3 שנים ועד למרץ 2025, וזאת בתמורה להמשך החרגת העיתונות המודפסת מחובת איסור פרסום גורף למוצרי עישון לתקופה של 7 שנים.<sup>xvi</sup>

תוך חודש) (המלצה 7.1)</p> <p><b>העדר אסדרת מנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק איסור פרסום</b></p> <p>במאי 2011 אושרה החלטת ממשלה 3247 'תוכנית לאומית לצמצום העישון ונזקיו'.<sup>31</sup> בהתאמה להחלטת הממשלה הוגשה ונדונה במהלך 2012 הצעת חוק ממשלתית 'הצעת חוק הגבלת הפרסומת והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7) התשע"ב-2012'.<sup>32</sup> משרד הבריאות משך הצעת חוק זו במהלך 2013 לאחר התערבויות ושיבושים מצד חברות הטבק.<sup>33</sup> לאחר 5 שנים של שיהוי, הועלתה ונדונה 'הצעת חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשע"ט-2018' כהצעת חוק פרטית, בגרסה מרוככת שכללה החרגת העיתונות המודפסת מאיסור הפרסום הגורף, ולא נכללו בה אזהרות גרפיות על החפיסות והגדרת סמכויות ומנגנוני פיקוח ואכיפה לחוק.<sup>34</sup></p>

xxvi פוליטיות, מימון חברתי, חינוכי, קהילתי, מומחיות טכנית, הכשרה להתמודדות עם הברחות או כל סוג שהוא של תרומה.

מדדים 5 4 3 2 1 0
<p>החל ממרץ 2019 החל יישום חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצר טבק ועישון, התשמ"ג-1983, ב-4 פעימות, עד ליוני 2020. ב-15 ביולי 2020, התקיים דיון מעקב בוועדת הכלכלה בכנסת, בנושא: יישום החוק בנושא איסור פרסומת והגבלת שיווק של מוצרי טבק ועישון.<sup>35</sup> בדיון הוצגו עמדות משרדי הממשלה וגופי השלטון השונים, ביניהם משרד הבריאות, משרד המשפטים, המשרד לביטחון פנים והמשרה בנוגע למנגנוני פיקוח ואכיפה של החוק.

הממשל מקבל, תומך, מאשר או נכנס לשותפויות או הסכמים שאינם מחייבים עם תעשיית הטבק והניקוטין, או מי שמקדם את האינטרסים שלהן (המלצה 3.1)</p> <p>במסגרת תיקון מס' 8 לחוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשמ"ג-1983, נחתם הסכם עם המו"לים של עיתון הארץ וידיעות אחרונות, בו הובטחו למשרד הבריאות שטחי פרסום בעיתונות המודפסת ללא עלות, בשטח הכפול משטח הפרסום שיוקדש לפרסום מוצרי טבק ועישון, לתקופה של 3 שנים ועד למרץ 2025, וזאת בתמורה להמשך החרגת העיתונות המודפסת מחובת איסור פרסום גורף למוצרי עישון לתקופה של 7 שנים.<sup>57</sup></p>

כך גם לגבי יתר חברות הטבק (דובק ופורום יבואני מוצרי האיוד בהתאחדות התעשיינים).</p>
<b>מדד 6: ניגוד עניינים</b>
1 <p>13. הממשל אינו אוסר על תרומות מתעשיית הטבק והניקוטין או מכל גורם הפועל לקידום האינטרסים שלה למפלגות, מועמדים או קמפיינים פוליטיים או דורש גילוי מלא של תרומות כאלה (המלצה 4.11)</p> <p>חוק מימון מפלגות, תשל"ג-1973, סעיף 8<sup>68</sup> אוסר על קבלת תרומות מתאגיד באופן כללי, לאו דווקא מחברות טבק וניקוטין.</p> <p>לא קיים מאגר רשמי ומוסדר של גורמים בתעשיית הטבק והניקוטין, ארגוני בת והסניפים שלהם ונציגים כדוגמת עורכי דין הפועלים מטעמם.</p>

5 4 3 2 1 0 מדדים
1 <p>14.

הממשל מחייב את תעשיית הטבק והניקוטין למסור מעת לעת מידע על ייצור טבק וניקוטין, תפוקה, נתח שוק, הוצאות שיווק, הכנסות וכל פעילות אחרת, לרבות שדולה, פילנתרופיה, תרומות פוליטיות וכל פעילויות אחרות (המלצה 5.2)</p> <p>במסגרת 'חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983',<sup>82</sup> חברות הטבק והעישון מחויבות לדווח אחת לשנה למשרד הבריאות על הוצאות בגין פרסומות מותרות, כולל עלויות ופירוט לפי עיתונים, מועדים, גודל מודעה ומודעות נגד (החל מה-1.6.2020), לפני כן היתה חובת דיווח על הוצאות פרסום, קידום מכירות וחסויות.</p> <p>דוח שר הבריאות על העישון 2021, מפברואר

## הערות שוליים

- 1 החלטת ועדת שרים לחקיקה מיום 24 לדצמבר 2017.
- 2 תצהיר ח"כ לשעבר יהודה גליק מיום 24 לנובמבר 2019.
- 3 הצעת חוק הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ט-2018. נוסח לקריאה ראשונה.
- 4 חוק איסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשמ"ג-1983.
- 5 הוראת מנכ"ל משרד הבריאות, קביעת מודעה בדבר נקי העישון שעל עיתון לפרסם, 2 יוני 2019.
- 6 פירוט 12 מודעות הנגד על פי מועדי הפרסום. אתר משרד הבריאות. כניסה בתאריך 4 אוגוסט 2023.
- 7 בג"צ 2951/19 המיזם הרב-מגזרי למיגור העישון נ' כנסת ישראל, אפריל 2019.
- 8 בג"צ 7642/19 יהודה גליק, חבר הכנסת ה-20 נ' שר הבריאות, נובמבר 2019.
- 9 הצעת חוק איסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון (תיקון - ביטול החרגת העיתונות המודפסת), התשפ"א-2021. הצעת החוק לדיון מוקדם.
- 10 פרוטוקול מס' 168 משיבת ועדת הכלכלה, 31 ינואר 2022, בשעה 12:00.
- 11 הצעת חוק לאיסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון (תיקון ביטול החרגת העיתונות המודפסת) – מכתב התחייבות לחברי הכנסת. עמוס שוקן ויוני אנגל, 14 פברואר 2022.
- 12 חוק איסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון (תיקון מס' 8), התשפ"ב-2022.
- 13 Khayat A, Berg CJ, Levine H, et al. *PMI's IQOS and cigarette ads in Israeli media: a content analysis across regulatory periods and target population subgroups*. Tobacco Control Published Online First: 23 November 2022. doi: 10.1136/tc-2022-057671.
- 14 פרוטוקול מס' 190 משיבת ועדת הכלכלה, 22 פברואר 2022, בשעה 10:30.
- 15 היאלי יעקבי-הנדלסמן, מסך עשן, ישראל היום, יוני 2021 (קיים בפרינט בלבד).
- 16 היאלי יעקבי-הנדלסמן, מסך עשן, ישראל היום, יוני 2021 (קיים בפרינט בלבד).
- 17 חוק איסור פרסומות והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשמ"ג-1983.
- 18 בג"צ 7875/20 המיזם הרב-מגזרי למיגור העישון נ' שר האוצר, נובמבר 2020.
- 19 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 7), התשפ"ב-2021 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 20 בג"צ 7875/20 המיזם הרב-מגזרי למיגור העישון נ' שר האוצר, פסק דין, 25 נובמבר 2021.
- 21 יו"ר עמדה בנוגע למיסוי סיגריות אלקטרוניות, ד"ר אודי קלינר, משרד הבריאות, נובמבר 2019.
- 22 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 7), התשפ"ב-2021 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 23 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 17), התשפ"ב-2022 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 24 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 18), התשפ"ב-2022 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 25 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 22), התשפ"ב-2022 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 26 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (הוראת שעה מס' 5), התשפ"ג-2023 (מס על נזול לסיגריות אלקטרוניות)
- 27 פרוטוקול מס' 206 משיבת ועדת הכספים, 20 ינואר 2022, שעה 11:00.
- 28 פרוטוקול מס' 207 משיבת ועדת הכספים, 24 ינואר 2022, שעה 10:30.
- 29 פרוטוקול מס' 44 משיבת ועדת הכספים, 31 ינואר 2023, שעה 12:30.
- 30 פרוטוקול מס' 207 משיבת ועדת הכספים, 24 ינואר 2022, שעה 10:30.

- 39 חברת הטבק פיליפ מוריס מציעה מלגות שנתיים לסטודנטים מהפקולטה לרפואה. מכתב מפרופ' סיגל סדצקי, 2 דצמבר 2019.
- 40 החלטת ממשלה: תוכנית לאומית לצמצום העישון ונטקו. החלטה מס. 3247 של הממשלה מיום 29 מאי 2011.

32 הצעת חוק הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ב-2012. נוסח לקריאה ראשונה.

33 Reuters investigations, *The Philip Morris Files, Part 1: Treaty Blitz*. July 2017.

34 הצעת חוק הגבלת הפרסומות והשיווק של מוצרי טבק (תיקון מס' 7), התשע"ט-2018. נוסח לקריאה ראשונה.

35 פרוטוקול מס' 29 משיבת ועדת הכלכלה, 15 יולי 2020.

36 פרוטוקול מס' 29 משיבת ועדת הכלכלה, 15 יולי 2020. עמ' 23-24.

37 פרוטוקול מס' 6 משיבת הוועדה המיוחדת למאבק בשימוש בסמים ואלכוהול, 22 למרץ 2023. בשעה 9:00.

38 מגוללים אחריות, הכנסת נלחמה בעישון – אך החוק לא נאכף. יעל פינקלשטיין, שקוף, 26 אפריל 2021.

39 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 7), התשפ"ב-2021 (מס על נוזל לסיגריות אלקטרוניות)

40 פרוטוקול מס' 201 משיבת ועדת הכספים, 11 ינואר 2022, שעה 14:05.

פרוטוקול מס' 206 משיבת ועדת הכספים, 20 ינואר 2022, שעה 10:00.

פרוטוקול מס' 207 משיבת ועדת הכספים, 24 ינואר 2022, שעה 10:00.

פרוטוקול מס' 213 משיבת ועדת הכספים, 31 ינואר 2022, שעה 10:34.

41 טיוטת צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי) (תיקון), התשפ"א-2021, ומסמך הנמקה בדבר היעדר צורך בהליך RIA.

42 החלטת ממשלה 2118 - 2118 <https://www.gov.il/he/departments/general/dec2118>. כניסה אחרונה 21 יולי 2023.

43 החלטת ממשלה 4389 - 4389 <https://www.gov.il/he/departments/general/dec4389>. כניסה אחרונה 21 יולי 2023.

אתר תנועת 'אני שולמן', <https://anishulman.org>, כניסה אחרונה: 21 יולי 2023.

44 **כיוונים חדשים למדיניות הרגולציה בישראל: כינון פיקוח פרלמנטרי וסעיפי תפוגה.** ד"ר יצחק קליין, פורום קהלת למדיניות, ריבונות לאומית, חירות הפרט. סיון תש"פ, יוני 2020.

45 מענה משרד הבריאות לפניית המיזם למיגור העישון בנוגע לביטול חובת מפרט אחיד 6.14 בחוק רישוי עסקים. ד"ר אפרת אפללו, מנהלת המחלקה לחינוך ולקידום בריאות, משרד הבריאות. 24 אוקטובר 2021.

46 שאילתא רגילה מספר 276 בנושא חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, תשובת שר הבריאות לח"כ עופר כסיף, 14 אוקטובר 2020

47 פרוטוקול מס' 9 משיבת הוועדה המיוחדת לענייני התמכרויות, סמים ואתגרי הצעירים בישראל, 27 לאוקטובר 2021, שעה 10:00.

48 **דוח שר הבריאות על העישון בישראל 2020, נובמבר 2021.** פרק ח' – דיווח בדבר הוצאות על פרסום מוצרי טבק לשנת 2019. עמ' 117-118.

49 **חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון, התשמ"ג-1983,** סעיף 9ה. (ד).

50 **צו מס קניה פטור (תיקון מס' 7), התשע"ב-2012,** פברואר 2012.

51 צו תעריף המכס והפטורים ומס קנייה על טובין (תיקון מס' 23), התשפ"ב-2022. פורסם ב-6 יולי 2022.

52 **כל אדם ולחם בקרב מר": מעורבות קהילתית כחלק מהשינוי.** קורל אבירם, YNET, 9 מרץ 2022.

53 **אתר הפדרציה לקניין רוחני ומלחמה בסחר בלתי חוקי.** נצפה ב-25 יולי 2023.

54 **מה הקשר בין הגירעון התקציבי של ישראל לבין תופעת הסחר הלא חוקי?** מערכת שורת הרווח, כלכליסט, 27 דצמבר 2021.

80 **פנייה מיו"ר הכנסת לחברי הכנסת – דווח על מפגשים עם נציגי חברות הטבק או שדלנים מטעמן,** 6 פברואר 2022.

81 **חברי הכנסת ועובדיה ידרשו לדווח על מפגשים שלהם עם נציגי חברות הטבק.** רוני לינדר, דה מרקר, 3 פברואר 2022.

82 **חוק איסור פרסומת והגבלת השיווק של מוצרי טבק ועישון,** תשמ"ג-1983.

83 **דו"ח שר הבריאות על העישון בישראל, 2021, פברואר 2023.** פרק י' – דיווח על פגישות עם חברות מוצרי עישון בשנת 2021, עמ' 102.

84 **חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994.** סעיף 4א.

**מנגנון דיווח מקוון על תרומות למערכת הבריאות**

85 **ריכוז דוחות סיכום על תרומות שדווחו למשרד הבריאות,** משנת 2011 ואילך.

86 **Core questionnaire of the reporting instrument of the WHO FCTC – 2020, Israel.** pp.18.

87 **הכנסת הלאומי ה-22 לקידום הבריאות בישראל,** בנושא: הגורמים המסחריים המשפיעים על הבריאות – הזמנה לכנס.